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   † Szkocja.  Kościół katolicki w Szkocji przygotowuje się do przyjęcia papieża Franciszka i
światowych przywódców na szczycie klimatycznym ONZ. Odbędzie się on w Glasgow w dniach
31 października – 12 listopada 2021 roku. Podczas trwania forum przewidziane są modlitwy,
czuwanie, spotkania dla młodzieży i inicjatywy ekumeniczne. Do kościelnego komitetu
organizacyjnego inicjatyw, związanych z COP26, należy 10 osób: specjaliści w dziedzinie
liturgii, muzyki, logistyki, mediów. Kieruje nim ordynariusz diecezji Galloway bp William Nolan.
Na COP26 zamierzają oni poprzeć papieskie wezwanie do wypracowania porozumienia,
ratującego naszą planetę.     
    † Włochy.  Metropolita Neapolu abp Domenico Battaglia odniósł się do zaostrzającej się
wojny gangów w tym mieście. „Oni zabijają Neapol! Ślad krwi, który w ostatnich dniach
pozostawiono na kilku ulicach i dzielnicach, nie może nikogo pozostawić obojętnym” – napisał
hierarcha. Ostatnio w Neapolu doszło do krwawych starć między rywalizującymi ze sobą
klanami camorry. Policja odnotowała dwanaście ataków i zamachów bombowych, głównie w
neapolitańskiej dzielnicy Ponticelli. Kilka osób zginęło. Ostatnim z nich był 23-letni mężczyzna,
który został zastrzelony siedmioma strzałami z pistoletu z bliskiej odległości.
   
   † Armenia.  Podczas wizyty prezydenta Armenii Armena Sarkisjana u papieża Franciszka
podjęto decyzję o otwarciu nuncjatury apostolskiej w tym kraju. Biuro prasowe szefa państwa
poinformowało, że w czasie spotkania z kardynałem sekretarzem stanu Pietro Parolinem
Sarkisjan z zadowoleniem przyjął decyzję papieża Franciszka o ustanowieniu nuncjatury
apostolskiej, która wkrótce zostanie otwarta w Erywaniu. Świadczy to o „zaangażowaniu obu
stron w rozwój relacji miedzy Armenią i Stolicą Apostolską”. Dotychczas nuncjusz apostolski w
Armenii rezydował w nuncjaturze apostolskiej w stolicy Gruzji, Tbilisi. Od 2018 roku nuncjuszem
w Armenii i Gruzji jest abp José Avelino Bettencourt. 
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   † Francja.  Episkopat Francji podkreślił determinację wszystkich biskupów, a wraz z nimi
wszystkich katolików, aby ochrona dzieci stała się absolutnym priorytetem. Przewodniczący
Konferencji Biskupów, arcybiskup Eric de Moulins-Beaufort spotkał się z ministrem spraw
wewnętrznych tego kraju Géraldem Darmaninem. Podczas spotkania podkreślono, że „zakres
przemocy i napaści na tle seksualnym wobec nieletnich ujawniony w raporcie wymaga od
Kościoła ponownego odczytania swoich praktyk”. Episkopat Francji będzie starał się, aby
ochrona dzieci była na pierwszym miejscu.
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